PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
__23.12.2015___
                                 № _40-р_
п. Хлебороб

          Руководствуясь Уставом муниципального образования Борковский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края:

          1. Утвердить план работы Администрации Борковского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2016 год (прилагается).

          2. Контроль за исполнением плана работы оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                             Л.В. Поломошнова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением
главы сельсовета
от _23.12.2015_ № _40-р_
План

работы Администрации Борковского сельсовета
Поспелихинского района Алтайского края
на 2016 год

Основные задачи

          Выполнение основных вопросов местного значения поселения.

          Улучшение положения населения; совершенствование форм работы с населением.

          Рациональное использование бюджетных средств, их экономия, привлечение дополнительных доходов.

          Устойчивое функционирование объектов социальной сферы.

          Формирование современного благоустроенного облика населённых пунктов.

I. Календарный план проведения основных мероприятий
на территории сельсовета
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Предоставление статистической отчетности
	ежемесячно
	специалисты Администрации сельсовета

	2.
	Утверждение номенклатуры дел на 2015 год, передача архивных документов за 2010 год, отбор к уничтожению документов с истекшим сроком хранения, обработка архивных  документов за 2013 год
	январь-февраль
	секретарь Администрации сельсовета

	3.
	Первоначальная постановка юношей на воинский учет 1999 года рождения
	февраль
	Инспектор ВУС

	4.
	Подготовка команды на районную зимнюю Олимпиаду
« Снежные узоры»
	 январь-февраль
	Глава сельсовета

	5.
	Организация мероприятий по пропуску паводковых вод
	апрель
	Глава сельсовета

	6.
	Организационные мероприятия по проведению месячника по благоустройству поселков
	апрель
	Глава сельсовета

	7.
	Организация рабочих мест для  несовершеннолетних
	апрель
	Глава сельсовета

	8.
	Вопросы организации выпаса домашнего скота
	апрель
	Глава сельсовета

	9.
	Создание детской игровой площадки в п. Хлебороб
	апрель-август
	Глава сельсовета, депутаты Борковского сельского Совета депутатов, общественные формирования, СПК «Заветы Ильича»

	10.
	Проведение месячника по санитарной очистке и благоустройству поселков
	апрель-май
	Глава сельсовета, общественные формирования, организации и учреждения

	11.
	Санитарная очистка кладбищ   п. Хлебороб, п. Котляровка,    п. Борок
	апрель-май
	Работники Администрации сельсовета, общественные формирования

	12.
	Организация и проведение праздника 9 мая к 71-й годовщине Дня Победы
	май, по особому плану
	Глава сельсовета, заведующий филиала РДК, председатели Совета ветеранов

	13.
	Предоставление земельных участков гражданам п. Хлебороб для посадки картофеля
	май
	Инспектор

	14.
	Закладка похозяйственных книг
	июнь-июль
	Секретарь Администрации сельсовета

	15.
	Подготовка команды на районную летнюю Олимпиаду
	июнь-июль
	Глава сельсовета

	16.
	Организация выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания РФ
	июль-сентябрь
	Специалисты Администрации сельсовета, избирательные комиссии

	17.
	Проведение конкурса на лучшую усадьбу и лучший цветник
	август
	Глава сельсовета, депутаты, общественные формирования

	18.
	Акция «Соберем детей в школу»
	август
	Секретарь Администрации сельсовета

	19.
	Работа с налогоплательщиками по оплате  налоговых платежей
	октябрь
	Инспектор

	20.
	Отчет об оценке посевных площадей и урожайности в хозяйствах населения за 2016 год
	октябрь
	Секретарь Администрации сельсовета

	21.
	Участие в районной спартакиаде ветеранов
	октябрь
	Глава сельсовета, председатель Совета ветеранов

	22.
	Организация и проведение месячника пожилого человека
	октябрь
	Глава сельсовета, председатель Совета ветеранов, СПК «Заветы Ильича», заведующий филиала РДК

	23.
	Подготовка проекта бюджета на 2017 год
	октябрь-ноябрь
	Главный бухгалтер по финансовому обеспечению поселений комитета по финансам Администрации района

	24.
	Учеба работников Администрации сельсовета
	в течение года
	Глава сельсовета, секретарь Администрации сельсовета

	25.
	Организация работ по заливанию хоккейной площадки
	декабрь
	Глава сельсовета

	26.
	Подготовка и проведение новогодних праздников
	декабрь
	Директор филиала РДК, председатель Совета ветеранов, общественные формирования

	27.
	Составление плана работы Администрации сельсовета на 2017 год
	декабрь
	Секретарь Администрации сельсовета

II. Работа с населением

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Прием граждан по личным вопросам
	в течение года
	Глава сельсовета, специалисты Администрации сельсовета

	2.
	Информирование населения о принятых решениях:

а) краевого Законодательного Собрания,

б) районного Совета народных депутатов,

в) депутатов сельского Совета депутатов
	в течение года
	Глава сельсовета, специалисты Администрации сельсовета

	3.
	Организация и проведение собраний граждан по вопросам:
а) о деятельности Администрации Борковского сельского Совета депутатов по социально-экономическому развитию сельсовета в 2015 году
б) о благоустройстве на территории Борковского сельсовета

в) о пастьбе животных частного сектора
г) о межевании земельных участков

д) о пожарной безопасности в весенне-летний период
е) о пожарной безопасности в осенне-зимний период
	в течение года

	Глава сельсовета,  специалисты Администрации сельсовета

	4.
	Предоставление платежных документов получателей льгот в Управление социальной защиты населения по Поспелихинскому району.
	В течение года
	Секретарь Администрации сельсовета

	5.
	Организация работы ветеринарного врача
	еженедельно по четвергам
	Секретарь Администрации сельсовета

	6.
	Сплошной обход домовладений и личных подсобных хозяйств (закладка похозяйственных книг)
	июнь-июль
	Секретарь Администрации сельсовета, инспектор

III. Работа общественных формирований

	№ п/п
	Общественные

формирования
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Совет общественности
	в течение года по плану
	Секретарь Администрации сельсовета, председатель Совета общественности

	2.
	Совет ветеранов
	в течение года по плану
	Председатель Совета ветеранов

	3.
	Совет молодежи
	в течение года по плану
	Глава сельсовета, председатель Совета молодежи

	4.
	Административная комиссия
	в течение года по плану
	Глава сельсовета, секретарь Администрации сельсовета

	5.
	Комиссии по жилью
	в течение года, по мере поступления заявлений
	Глава сельсовета,
инспектор

	6.
	Комиссия по приему заявлений на древесину
	в течение года, по мере поступления заявлений
	Инспектор

IV. Мероприятия по исполнению государственных полномочий

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация работы по нотариальным действиям
	в течение года
	Секретарь Администрации сельсовета

	2.
	Организация работы административной комиссии
	раз в 15 дней
	Секретарь Администрации сельсовета

	3.
	Организация и работа специалиста военно-учетной специальности
	в течение года
	инспектор ВУС

V. Мероприятия по переданным полномочиям

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	в течение года
	Глава сельсовета

	2.
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, и содержания муниципального жилищного фонда
	в течение года
	Глава сельсовета

	3.
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
	в течение года
	Глава сельсовета

	4.
	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества
	в течение года
	Глава сельсовета

	5.
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения
	в течение года
	Глава сельсовета

	6.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	в течение года
	Глава сельсовета

	7.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	в течение года
	Глава сельсовета

	8.
	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне
	в течение года
	Глава сельсовета

	9.
	Осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов
	в течение года
	Глава сельсовета

	10.
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	в течение года
	Глава сельсовета

	11.
	Предоставление помещения для работы участковому
	в течение года
	Глава сельсовета

VI. Культурно-массовые мероприятия

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация культурного досуга населения п. Хлебороб
	по плану работы филиала (прилагается)
	Директор филиала РДК

	2.
	Организация культурного досуга населения п. Котляровка
	по плану работы филиала (прилагается)
	руководитель клубного формирования филиала

	3.
	Организация спортивных секций:

а) хоккейная

б) футбольная

в) теннисная
г) баскетбольная
	в течение года
	Глава сельсовета

VII. Совещания с руководителями:

предприятий, индивидуальными предпринимателями,

муниципальных учреждений
	№ п/п
	Вопрос совещания
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	О создании детской игровой площадки в п. Хлебороб
	апрель
	Глава сельсовета, председатель СПК «Заветы Ильича»

	2.
	О ветеринарной обработке животных  в личных подсобных хозяйствах населения
	апрель
октябрь
	Глава сельсовета, гл. ветеринарный врач района

	3.
	О проведении работ по благоустройству на предприятиях, в учреждениях
	апрель
	Руководители предприятий, ИП, муниципальных учреждений

	4.
	О проведении праздничных мероприятий посвященных 9 мая
	апрель-май
	Руководители предприятий, муниципальных учреждений, председатель Совета ветеранов

	5.
	О проведении новогодних праздников, организация дежурств на новогодних праздниках
	декабрь
	Руководители  учреждений